黑龙江省财政厅文件

黑财预〔2017〕17号
[image: image1.png]

黑龙江省财政厅关于做好2017年
市县预算公开工作的通知

各市（地）、县（市）财政局：

为加强预算管理，提高预算透明度，强化社会监督，建立全面规范、公开透明的预算制度，依据《黑龙江省市县预决算公开实施细则》，现就做好2017年预算公开工作的有关事宜通知如下：

一、要高度重视，充分认识做好预算公开工作的重要意义。各地要加强组织领导，围绕深化财税体制改革，采取切实有效措施推进预算公开工作，推动建立现代财政制度，保障公民的知情权、参与权、表达权和监督权，推进社会主义民主政治建设，从源头上预防和治理腐败，促进高效廉洁政府建设，维护社会稳定，促进社会和谐。

二、要明确职责，确保预算公开的及时性、完整性、准确性。各地财政部门要在本级政府信息公开工作主管部门领导下，在本级人民代表大会或其常务委员会批准后20日内向社会公开政府预算；各部门要在本级政府财政部门批复后20日内向社会公开部门预算。同时，要进一步规范公开方式，明确公开内容，细化公开信息。

三、要协调配合，建立预算公开考核体系。各地要加强与政府信息公开主管部门、人大、审计等部门的沟通协调，及时反馈遇到的重大问题。要制定预算公开规范和实施细则，选择预算公开的及时性、完整性、准确性、细化程度以及公开形式是否规范，组织是否切实有效等指标，结合社会公众评价，对预算公开情况进行考核。

四、要开展检查，督促整改公开工作中发现的问题。各地财政部门要在本级政府信息公开工作主管部门领导下，建立预算公开核查机制，认真开展预算公开检查，密切关注本级各部门预算公开进展情况。对各级审计、财政等部门预算公开检查中发现的问题，要认真整改，采取通报、约谈和现场督导等方式，督促整改到位。
                            黑龙江省财政厅
                            2017年1月11日

信息公开选项：主动公开
  黑龙江省财政厅办公室                    2017年1月12日印发

共印8份。
PAGE
—1—